اس عزیمت کے آغاز
پر راہیان کربلا کی تعداد 20 سے 30 لاکھ تک پہنچتی تھی۔ دو سال بعد ان زائرین کی تعداد ایک کروڑ تک پہنچ گئی۔[24]

سنہ 2013 عیسوی (بمطابق سنہ 1435 ہجری قمری) کو اربعین کے لئے کربلا کے عازمین کی تعداد ڈیڑھ کروڑ تک پہنچی۔[25]

سنہ 2014 عیسوی ( بمطابق سنہ 1436 ہجری قمری) کو یہ تعداد تقریبا 2 کروڑ تک پہنچی۔[26]

جبکہ سنہ 2015 عیسوی (بمطابق سنہ 1437 ہجری قمری) کو یہ تعداد 2 کروڑ 70 لاکھ تک پہنچی ہے۔[27]

عراق کی وزارت داخلہ کے اعداد و شمار سے معلوم ہوتا ہے کہ 2013 میں اربعین میں حضرت امام حسین کے ساتھ تجدید عہد کی نیت سے دوسرے اسلامی ممالک نیز یورپی ممالک سے آنے والے زائرین کی تعداد
تقریبا 13 لاکھ تک پہنچ گئی۔[28]